
9 7 g

190 A ños de creación del 

M inisterio de Defensa Nacional
MINSST1JU0 i>* IMEFONSA N ACION Al

A. «W&Z'KT+Á, ISf * 4$

R E S O L U C I O N  

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.- 

18052221 Montevideo, 2 8 D I C  2018

VISTO: la Resolución de Poder del Ejecutivo de 16 de 

febrero de 2017 (número interno 94.002) por la cual se

adjudicó a la Empresa SIEMENS S.A., la Licitación Pública 

Nro. 249/15 convocada por la Dirección Nacional de Sanidad 

de las Fuerzas Armadas para la adquisición de "Reactivos e 

insumos con equipos en préstamo para el Laboratorio de

Análisis Clínicos".-----------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resolución del Poder

Ejecutivo de 6 de agosto de 2018 (número interno 94.736) se 

dispuso ampliar en forma parcial la Licitación Pública Nro. 

249/15.-----------------------------------------------------

II) que por Resolución Nro. 950/018 de

fecha 6 de setiembre de 2018 la Dirección Nacional de 

Sanidad de las Fuerzas Armadas autorizó a comenzar el

procedimiento de ampliación de determinados ítems.---------

III) que la empresa adjudicataria viene

cumpliendo en forma satisfactoria con la entrega y calidad 

de los productos, encontrándose el vínculo contractual

vigente a la fecha.-----------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que resulta conveniente y necesario

proceder a una nueva ampliación en las mismas bases y

condiciones.------------------------------------------------

II) que la firma adjudicataria manifestó 

su aquiescencia para ampliar la adjudicación.--------------



III) que el artículo 74 del "TOCAF"

aprobado por el Decreto 150/012 de 11 de mayo de 2012 

preceptúa que las prestaciones objeto de contratos podrán 

aumentarse o disminuirse respetando sus condiciones y 

modalidades, hasta un máximo de 20% o del 10% de su valor 

original, en uno y otro caso, pudiendo aumentarse en la 

proporción que exceda de la antes indicada, con acuerdo del 

adjudicatario.---------------------------------------------

IV) que el gasto será atendido con cargo

a la Financiación 1.8 "Fondos de Terceros Declarados por 

Ley" para el Ejercicio 2018.-------------------------------

V) que el Tribunal de Cuentas por

Resolución 3274/18 dictada en Sesión de 18 de octubre de 

2018, intervino sin observaciones el gasto derivado de la 

ampliación de la Licitación Pública antes mencionada.------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo informado 

por el Departamento Jurídico-Notarial del Ministerio de 

Defensa Nacional y a lo dispuesto por el artículo 468 de la 

Ley 15.903 de 10 de noviembre de 1987 y por los artículos 68 

y 74 de "TOCAF" aprobado por el Decreto 150/012 de 11 de

mayo de 2012.----------------------------------------------

El PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Ampliar la Licitación Pública Nro. 249/15 convocada

por la Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas Armadas 

para la adquisición de "Reactivos e insumos con equipos en



19 0  A ñ o s  d e  creac ió n  d el

M in is t e r io  de D efe n s a  N a c io n a l
MINISTEJUO l)f TOLNSA NACION AI

préstamo para el Laboratorio de Análisis Clínicos" en los

ítems que se detallan: ------------------------------------

ítem No. 1. Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para 

equipo analizador automatizado multiparamétrico de 

bioquímica clínica - tipo, ácido láctico (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 300 (trescientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 44,67 

(pesos uruguayos cuarenta y cuatro con 67/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 14.741,10 (pesos uruguayos catorce mil 

setecientos cuarenta y uno con 10/100) IVA incluido. ítem 

No. 3. Código ACCE: 37246. Descripción: Insumos para equipo 

inmunoanálisis de drogas terapéuticas y abuso - tipo, ácido 

valproico (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 100 (cien) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 130,95 (pesos uruguayos ciento treinta con

95/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 14.404,50 (pesos

uruguayos catorce mil cuatrocientos cuatro con 50/100) IVA 

incluido. ítem No. 4. Código ACCE: 37237. Descripción: 

Insumos para equipo analizador automatizado multiparamétrico 

de bioquímica clínica - tipo, albúmina (Siemens Advia 1800) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 28.860 (veintiocho mil 

ochocientos sesenta) determinaciones. A proveedor: Siemens 

S.A. Precio: $ 5,85 (pesos uruguayos cinco con 85/100).



Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de 

pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por 

ciento) IVA. Precio total: $ 185.714,10 (pesos uruguayos

ciento ochenta y cinco mil setecientos catorce con 10/100) 

IVA incluido. ítem No. 5. Código ACCE: 37244. Descripción: 

Insumos para equipos para inmunoanálisis de marcadores 

tumorales - tipo, alfa feto proteína (Siemens Advia Centaur) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 1.200 (mil doscientos)

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 52,15 

(pesos uruguayos cincuenta y dos con 15/100) . Plazo de

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 68.838,00 (pesos uruguayos sesenta y

ocho mil ochocientos treinta y ocho con 00/100) IVA 

incluido. ítem No. 6. Código ACCE: 37245. Descripción:

Insumos para inmunoanálisis de marcadores diversos - tipo, 

ac. Anticore VHB (E.I.A.) (Siemens Advia Centaur) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 1.200 (mil doscientos)

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 41,94 

(pesos uruguayos cuarenta y uno con 94/100). Plazo de

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 55.360,80 (pesos uruguayos cincuenta y 

cinco mil trescientos sesenta con 80/100) IVA incluido. ítem 

No. 8. Código ACCE: 37245. Descripción: Insumos para 

inmunoanálisis de marcadores diversos - tipo, ac. Antivirus 

hepatitis C (E.I.A.) (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad



19 0  A ñ o s  d e  c r eac ió n  d e l

M in is t e r io  d e  D efe n s a  N a c i o n a l
MINISTERIO í>t NAClONAl

•aan m ac *  r«tss5s.'no,. **si MMtvxajtv

adjudicada hasta: 2.800 (dos mil ochocientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 73,08 

(pesos uruguayos setenta y tres con 08/100) . Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 225.086,40 (pesos uruguayos doscientos 

veinticinco mil ochenta y seis con 40/100) IVA incluido. 

ítem No. 9. Código ACCE: 37245. Descripción: Insumos para 

equipo de inmunoanálisis de marcadores diversos - tipo, ac. 

Anti HIV + Antig HIV (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 9.800 (nueve mil ochocientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 37,33 

(pesos uruguayos treinta y siete con 33/100) . Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 402.417,40 (pesos uruguayos 

cuatrocientos dos mil cuatrocientos diecisiete con 40/100) 

IVA incluido. ítem No. 10. Código ACCE: 37245. Descripción: 

Insumos para equipo de inmunoanálisis de marcadores diversos 

- tipo, ac. Antiperoxidasa (Siemens Advia Centaur) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 200 (doscientos) determinaciones. 

A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 89,95 (pesos uruguayos 

ochenta y nueve con 95/100). Plazo de entrega: A demanda de 

la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) 

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

19.789,00 (pesos uruguayos diecinueve mil setecientos 

ochenta y nueve con 00/100) IVA incluido. ítem No. 11.



Código ACCE: 37245. Descripción: Insumos para equipo de 

inmunoanálisis de marcadores diversos - tipo, ac. 

Antitiroglobulina (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 100 (cien) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 151,40 (pesos uruguayos ciento 

cincuenta y uno con 40/100). Plazo de entrega: A demanda de 

la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) 

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: 

$ 16.654,00 (pesos uruguayos dieciséis mil seiscientos 

cincuenta y cuatro con 00/100) IVA incluido. ítem No. 12. 

Código ACCE: 37244. Descripción: Insumos para equipos para 

inmunoanálisis de marcadores tumorales - tipo, antígeno 

carciono embrionario (CEA) (Siemens Advia Centaur) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 1.500 (mil quinientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 62,26 

(pesos uruguayos sesenta y dos con 26/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 102.729,00 (pesos uruguayos ciento dos 

mil setecientos veintinueve con 00/100) IVA incluido. ítem 

No. 13. Código ACCE: 37245. Descripción: Insumos para equipo 

de inmunoanálisis de marcadores diversos - tipo, antígeno de 

superficie VHB (EIA) (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 6.000 (seis mil) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 31,83 (pesos uruguayos 

treinta y uno con 83/100). Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días.



19 0  A ñ o s  d e  c r eac ió n  d e l

M in is t e r io  de D e fen sa  N a c i o n a l
Mí.N:!*TtJtí<> m  OCHENLA NM3CNVAI

&MK :-9&M * tf t:¡*fl VKti.CA 4t

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

210.078,00 (pesos uruguayos doscientos diez mil setenta y 

ocho con 00/100) IVA incluido. ítem No. 14. Código ACCE: 

37244. Descripción: Insumos para equipos para inmunoanálisis 

de marcadores tumorales - tipo, BHCG cuantitativa (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 100 (cien) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 54,12 

(pesos uruguayos cincuenta y cuatro con 12/100) . Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 5.953,20 (pesos uruguayos cinco mil 

novecientos cincuenta y tres con 20/100) IVA incluido. ítem 

No. 15. Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo 

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, bilirrubina directa (Siemens Advia 1800) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 18.816 (dieciocho mil 

ochocientos dieciséis) determinaciones. A proveedor: Siemens 

S.A. Precio: $ 14,76 (pesos uruguayos catorce con 76/100). 

Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de 

pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por 

ciento) IVA. Precio total: $ 305.496,58 (pesos uruguayos 

trescientos cinco mil cuatrocientos noventa y seis con 

58/100) IVA incluido. ítem No. 16. Código ACCE: 37237. 

Descripción: Insumos para equipo analizador automatizado 

multiparamétrico de bioquimica clínica - tipo, bilirrubina 

total (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 

10.752 (diez mil setecientos cincuenta y dos)



determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 14,19 

(pesos uruguayos catorce con 19/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 167.827,97 (pesos uruguayos ciento sesenta y siete 

mil ochocientos veintisiete con 97/100) IVA incluido. ítem 

No. 17. Código ACCE: 37244. Descripción: Insumos para 

equipos para inmunoanálisis de marcadores tumorales - tipo, 

CA 125 (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 1.200 (mil doscientos) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 95,45 (pesos uruguayos noventa y 

cinco con 45/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

125.994,00 (pesos uruguayos ciento veinticinco mil 

novecientos noventa y cuatro 00/100) IVA incluido. ítem No. 

18. Código ACCE: 37244. Descripción: Insumos para equipos 

para inmunoanálisis de marcadores tumorales - tipo, CA 15.3 

(Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 

700 (setecientos) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 106,28 (pesos uruguayos ciento seis con 28/100). 

Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de 

pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por 

ciento) IVA. Precio total: $ 81.835,60 (pesos uruguayos 

ochenta y un mil ochocientos treinta y cinco con 60/100) IVA 

incluido. ítem No. 19. Código ACCE: 37244. Descripción:

Insumos para equipos para inmunoanálisis de marcadores



19 0  A ñ o s  d e  c r eac ió n  d e l

M in is t e r io  de D e fen sa  N a c i o n a l
msísn-Mm m  nación41.

*ao€ mm 4 fwm%t*& mi %.w&m ai

tumorales - tipo, CA 19.9 (Siemens Advia Centaur) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 2.000 (dos mil) determinaciones. 

A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 71,52 (pesos uruguayos 

setenta y uno con 52/100). Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

157.344.00 (pesos uruguayos ciento cincuenta y siete mil 

trescientos cuarenta y cuatro con 80/100) IVA incluido. ítem 

No. 20. Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo 

analizador automatizado muítiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, calcio total (Siemens Advia 1800) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 6.090 (seis mil noventa) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 8,23 

(pesos uruguayos ocho con 23/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 55.132,77 (pesos uruguayos cincuenta y cinco mil 

ciento treinta y dos con 77/100) IVA incluido. ítem No. 23. 

Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo 

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, CK-NAC (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 1.080 (mil ochenta) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 14,25 (pesos uruguayos 

catorce con 2 5/100) . Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA.

16.929.00 (pesos uruguayos dieciséis

Precio total: $

mil novecientos



veintinueve con 00/100) IVA incluido. ítem No. 24. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

colesterol (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 17.150 (diecisiete mil ciento cincuenta) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 5,08 

(pesos uruguayos cinco con 08/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 95.834,20 (pesos uruguayos noventa y cinco mil 

ochocientos treinta y cuatro con 20/100) IVA incluido. ítem 

No. 25. Código ACCE: 37243. Descripción: Insumos para equipo 

para inmunoanálisis de hormonas y otros metabolitos - tipo, 

cortisol (Siemens Advia Centaur) (USA) Cantidad adjudicada 

hasta: 250 (doscientos cincuenta) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 46,90 (pesos uruguayos 

cuarenta y seis con 90/100) . Plazo de entrega: A demanda de 

la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) 

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

12.897,50 (pesos uruguayos doce mil ochocientos noventa y 

siete con 50/100) IVA incluido. ítem No. 26. Código ACCE: 

37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

creatinina (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 32.160 (treinta y dos mil ciento sesenta) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $8,60

(pesos uruguayos ocho con 60/100). Plazo de entrega: A



demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 304.233,60 (pesos trescientos cuatro mil doscientos 

treinta y tres con 60/100) IVA incluido. ítem No. 27. Código 

ACCE: 37245. Descripción: Insumos para inmunoanálisis de

marcadores diversos - tipo, CK MB masa (Siemens Advia 

Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 100 (cien) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 45,58

(pesos uruguayos cuarenta y cinco con 58/100) . Plazo de

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 5.013,80 (pesos uruguayos cinco mil

trece con 80/100) IVA incluido. ítem No. 28. Código ACCE: 

37240. Descripción: Insumos para equipo de control metabólico 

de diabetes - tipo, micro albuminuria (Siemens Advia 1800) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 420 (cuatrocientos veinte) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 46,55

(pesos uruguayos cuarenta y seis con 55/100) . Plazo de

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 21.506,10 (pesos uruguayos veintiún mil 

quinientos seis con 10/100) IVA incluido. ítem No. 29.

Código ACCE: 37245. Descripción: Insumos para inmunoanálisis 

de marcadores diversos - tipo, troponina T O I (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 50

(cincuenta) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A.

Precio: $ 49,62 (pesos uruguayos cuarenta y nueve con



62/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 2.729,10 (pesos

uruguayos dos mil setecientos veintinueve con 10/100) IVA 

incluido. ítem No. 30. Código ACCE: 37243. Descripción:

Insumos para equipo para inmunoanálisis de hormonas y otros 

metabolitos - tipo, ácido fólico (Siemens Advia Centaur) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 1.700 (mil setecientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 65,85 

(pesos uruguayos sesenta y cinco con 85/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 123.139,50 (pesos uruguayos ciento

veintitrés mil ciento treinta y nueve con 50/100) IVA 

incluido. ítem No. 31. Código ACCE: 37237. Descripción: 

Insumos para equipo analizador automatizado multiparamétrico 

de bioquímica clínica - tipo, ferritina (Siemens Advia 

Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 2.000 (dos mil) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 27,23 

(pesos uruguayos veintisiete con 23/100). Plazo de entrega: 

A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 59.906,00 (pesos uruguayos cincuenta y nueve mil

novecientos seis con 00/100) IVA incluido. ítem No. 32. 

Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, sideremia (Siemens Advia 1800) (USA).



MINISTERIO l>t DfcfEKSA NACION Al
s m : » s c  r« $ t V I' «O. m¡* I t « ( I  AS

Cantidad adjudicada hasta: 2.030 (dos mil treinta) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 87,26 

(pesos uruguayos ochenta y siete con 26/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 194.851,58 (pesos uruguayos ciento 

noventa y cuatro mil ochocientos cincuenta y uno con 58/100) 

IVA incluido. ítem No. 33. Código ACCE: 37237. Descripción: 

Insumos para equipo analizador automatizado muítiparamétrico 

de bioquímica clínica - tipo, transferrina (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 5.280 (cinco mil 

doscientos ochenta) determinaciones. A proveedor: Siemens 

S.A. Precio: $ 42,54 (pesos uruguayos cuarenta y dos con 

54/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 247.072,32 (pesos 

uruguayos doscientos cuarenta y siete mil setenta y dos con 

32/100) IVA incluido. ítem No. 34. Código ACCE: 37243. 

Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis de 

hormonas y otros metabolitos - tipo, vitamina B 12 (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 1.300 (mil 

trescientos) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 47,81 (pesos uruguayos cuarenta y siete con 

81/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 68.368,30 (pesos 

uruguayos sesenta y ocho mil trescientos sesenta y ocho con



30/100) IVA incluido. ítem No. 35. Código ACCE: 37246. 

Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis de 

drogas terapéuticas y de abuso - tipo, digoxina (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 200 

(doscientos) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 75,42 (pesos uruguayos setenta y cinco con 

42/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) dias. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 16.592,40 (pesos 

uruguayos dieciséis mil quinientos noventa y dos con 40/100) 

IVA incluido. ítem No. 36. Código ACCE: 37243. Descripción: 

Insumos para equipo para inmunoanálisis de hormonas y otros 

metabolitos - tipo, estradiol (Siemens Advia Centaur) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta:300 (trescientos) determinaciones. 

A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 50,69 (pesos uruguayos 

cincuenta con 69/100) . Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

16.727,70 (pesos uruguayos dieciséis mil setecientos 

veintisiete con 70/100) IVA incluido. ítem No. 38. Código 

ACCE: 37246. Descripción: Insumos para equipo para 

inmunoanálisis de drogas terapéuticas y de abuso - tipo, 

fenobarbital (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 950 (novecientos cincuenta) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $88,31 (pesos uruguayos 

ochenta y ocho con 31/100) . Plazo de entrega: A demanda de 

la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta)



190  A ñ o s  d e  c r eac ió n  d el

M in is t e r io  d e  D e f e n s a  N a c i o n a l
MíNímKIO DE OCFENSA &MXONAI

m m m M  a vwm%-xm im i

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: 

$92.283,95 (pesos uruguayos noventa y dos mil doscientos 

ochenta y tres con 95/100) IVA incluido. ítem No. 40. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

fosforo (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 2.506 (dos mil quinientos seis) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 8,00 (pesos uruguayos ocho 

con 00/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

22.052,80 (pesos uruguayos veintidós mil cincuenta y dos con 

80/100) IVA incluido. ítem No. 41. Código ACCE: 37243. 

Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis de

hormonas y otros metabolitos - tipo, F.S.H. (Siemens Advia 

Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 600 (seiscientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 36,08 

(pesos uruguayos treinta y seis con 08/100) . Plazo de

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 23.812,80 (pesos uruguayos veintitrés 

mil ochocientos doce con 80/100) IVA incluido. ítem No. 42. 

Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, gamma GT (Siemens Advia 1800) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 16.200 (dieciséis mil doscientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $11,67



(pesos uruguayos once con 67/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 207.959,40 (pesos uruguayos doscientos siete mil 

novecientos cincuenta y nueve con 40/100) IVA incluido. ítem 

No. 43. Código ACCE: 37246. Descripción: Insumos para equipo 

para inmunoanálisis de drogas terapéuticas y de abuso - 

tipo, gentamicina (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 300 (trescientos) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 112,10 (pesos uruguayos 

ciento doce con 10/100) . Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

36.993,00 (pesos uruguayos treinta y seis mil novecientos 

noventa y tres con 00/100) IVA incluido. ítem No. 44. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

glicemia (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 12.250 (doce mil doscientos cincuenta) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 5,90 

(pesos uruguayos cinco con 90/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 79.502,50 (pesos uruguayos setenta y nueve mil 

quinientos dos con 50/100) IVA incluido. ítem No. 45. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo,



19 0  A ñ o s  d e  c r eac ió n  d e l

M in is t e r io  de D e f e n s a  N a c i o n a l
VIIMVilKiO m  m i l S s A  S AVÍOS A l

'wxan'máM * tmt *i

TGO (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 

28.140 (veintiocho mil cientos cincuenta) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $8,13 (pesos uruguayos ocho 

con 13/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

251.656,02 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y un mil 

seiscientos cincuenta y seis con 02/100) IVA incluido. ítem 

No. 46. Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo 

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, TGP (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 24.120 (veinticuatro mil ciento veinte) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $8,09 

(pesos uruguayos ocho con 09/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 214.643,88 (pesos uruguayos doscientos catorce mil 

seiscientos cuarenta y tres con 88/100) IVA incluido. ítem 

No. 47. Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo 

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, HDL - colesterol (Siemens Advia 1800) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 24.120 (veinticuatro mil ciento 

veinte) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 

24,56 (pesos uruguayos veinticuatro con 56/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 651.625,92 (pesos uruguayos seiscientos



cincuenta y un mil seiscientos veinticinco con 92/100) IVA 

incluido. ítem No. 48. Código ACCE: 37246. Descripción: 

Insumos para equipo para inmunoanálisis de drogas - tipo, 

homocisteína (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 200 (doscientos) determinaciones. A

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 167,73 (pesos uruguayos

ciento sesenta y siete con 73/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 36.900,60 (pesos uruguayos treinta y seis mil

novecientos con 60/100) IVA incluido. ítem No. 51. Código 

ACCE: 37245. Descripción: Insumos para inmunoanálisis de

marcadores diversos - tipo, AC. IGM anti VHA (Siemens Advia 

Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 300 (trescientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 91,93 

(pesos uruguayos noventa y uno con 93/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 30.336,90 (pesos uruguayos treinta mil 

trescientos treinta y seis con 90/100) IVA incluido. ítem 

No. 53. Código ACCE: 37248. Descripción: Insumos para 

ionogramas en equipos analizadores de electrodos ion 

selectivo - tipo, sodio, potasio, cloro en sangre (Siemens 

Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 90.100

(noventa mil cien) determinaciones. A proveedor: Siemens 

S.A. Precio: $ 24,31 (pesos uruguayos veinticuatro con

31/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora.



19 0  A ñ o s  d e  c r eac ió n  d e l

M in is t e r io  de D e f e n s a  N a c i o n a l
M iM SIIJUO m  !>I I I N>A N Ai ION Al

tusar;* *m

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 2:409.364,10 (pesos 

uruguayos dos millones cuatrocientos nueve mil trescientos 

sesenta y cuatro con 10/100) IVA incluido. ítem No. 56. 

Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, LDL-colesterol (Siemens Advia 1800) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 752 (setecientos cincuenta y dos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 34,96 

(pesos uruguayos treinta y cuatro con 96/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 28.918,91 (pesos uruguayos veintiocho 

mil novecientos dieciocho con 91/100) IVA incluido. ítem No. 

57. Código ACCE: 37243. Descripción: Insumos para equipo 

para inmunoanálisis de hormonas y otros metabolitos - tipo, 

LH (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 

420 (cuatrocientos veinte) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 45,10 (pesos uruguayos cuarenta y

cinco con 10/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

20.836,20 (pesos uruguayos veinte mil ochocientos treinta y 

seis con 20/100) IVA incluido. ítem No. 58. Código ACCE: 

37248. Descripción: Insumos para ionogramas en equipos 

analizadores de electrodos ion selectivo - tipo, litio en

sangre (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada



hasta: 200 (doscientos) determinaciones. A proveedor:

Siemens S.A. Precio: $ 154,83 (pesos uruguayos ciento 

cincuenta y cuatro con 83/100). Plazo de entrega: A demanda 

de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) 

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

34.062,60 (pesos uruguayos treinta y cuatro mil sesenta y 

dos con 60/100) IVA incluido. ítem No. 59. Código ACCE: 

37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

magnesio (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 980 (novecientos ochenta) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 9,43 (pesos uruguayos 

nueve con 43/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

10.165,54 (pesos uruguayos diez mil ciento sesenta y cinco 

con 54/100) IVA incluido. ítem No. 60. Código ACCE: 37243. 

Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis de 

hormonas y otros metabolitos - tipo, progesterona (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 100 (cien) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $80,28 

(pesos uruguayos ochenta con 28/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 8.830,80 (pesos uruguayos ocho mil ochocientos 

treinta con 80/100) IVA incluido. ítem No. 61. Código ACCE:

37243. Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis



de hormonas y otros metabolitos - tipo, prolactina (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 350 

(trescientos cincuenta) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 45,10 (pesos uruguayos cuarenta y 

cinco con 10/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

17.363,50 (pesos uruguayos diecisiete mil trescientos 

sesenta y tres con 50/100) IVA incluido. ítem No. 62. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado multiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

proteína C reactiva ultrasensible (Siemens Advia 1800) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 3.300 (tres mil 

trescientos) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 33,60 (pesos uruguayos treinta y tres con 60/100). 

Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de 

pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por 

ciento) IVA. Precio total: $ 121.968,00 (pesos uruguayos 

ciento veintiún mil novecientos sesenta y ocho con 00/100) 

IVA incluido. ítem No. 63. Código ACCE: 37237. Descripción: 

Insumos para equipo analizador automatizado multiparamétrico 

de bioquímica clínica - tipo, proteínas en orina y LCR 

(Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 3.104 

(tres mil ciento cuatro) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 34,95 (pesos uruguayos treinta y 

cuatro con 95/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días.



Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

119.333,28 (pesos uruguayos ciento diecinueve mil 

trescientos treinta y tres con 28/100) IVA incluido. ítem 

No. 64. Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo 

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, proteínas totales (Siemens Advia 1800) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 17.000 (diecisiete mil) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 5,67

(pesos uruguayos cinco con 67/100) . Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 106.029,00 (pesos uruguayos ciento seis mil

veintinueve con 00/100) IVA incluido. ítem No. 65. Código 

ACCE: 37244. Descripción: Insumos para equipos para

inmunoanálisis de marcadores tumorales - tipo, PSA libre o 

complejado (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad

adjudicada hasta: 600 (seiscientos) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $68,45 (pesos uruguayos

sesenta y ocho con 45/100) . Plazo de entrega: A demanda de 

la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) 

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: 

$45.177,00 (pesos uruguayos cuarenta y cinco mil ciento 

setenta y siete con 00/100) IVA incluido. ítem No. 66. 

Código ACCE: 37244. Descripción: Insumos para equipos para 

inmunoanálisis de marcadores tumorales - tipo, PSA total 

(Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 

1.000 (mil) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A.



Precio: $ 45,79 (pesos uruguayos cuarenta y cinco con 

79/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 50.369,00 (pesos 

uruguayos cincuenta mil trescientos sesenta y nueve con 

00/100) IVA incluido. ítem No. 67. Código ACCE: 37243. 

Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis de 

hormonas y otros metabolitos- tipo, PTH (Siemens Advia 

Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 500 (quinientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 112,75 

(pesos uruguayos ciento doce con 75/100) . Plazo de entrega: 

A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 62.012,50 (pesos uruguayos sesenta y dos mil doce 

con 50/100) IVA incluido. ítem No. 68. Código ACCE: 37243. 

Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis de 

hormonas y otros metabolitos- tipo, T3 libre (Siemens Advia 

Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 800 (ochocientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 31,57 

(pesos uruguayos treinta y uno con 57/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 27.781,60 (pesos uruguayos veintisiete 

mil setecientos ochenta y uno con 60/100) IVA incluido. ítem 

No. 69. Código ACCE: 37243. Descripción: Insumos para equipo 

para inmunoanálisis de hormonas y otros metabolitos- tipo, 

T4 libre (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada



hasta: 1.083 (mil ochenta y tres) determinaciones. A

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 31,57 (pesos uruguayos

treinta y uno con 57/100). Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

37.609,34 (pesos uruguayos treinta y siete mil seiscientos 

nueve con 34/100) IVA incluido. ítem No. 70. Código ACCE: 

37246. Descripción: Insumos para equipo para inmunoanálisis 

de drogas terapéuticas y abuso - tipo, teofilina (Siemens 

Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 100 (cien) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 86,50 

(pesos uruguayos ochenta y seis con 50/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 9.515,00 (pesos uruguayos nueve mil

quinientos quince con 00/100) IVA incluido. ítem No. 71. 

Código ACCE: 37243. Descripción: Insumos para equipo para 

inmunoanálisis de hormonas y otros metabolitos - tipo, 

testosterona total (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 100 (cien) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 60,43 (pesos uruguayos sesenta con

43/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. 

Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% 

(diez por ciento) IVA. Precio total: $ 6.647,30 (pesos

uruguayos seis mil seiscientos cuarenta y siete con 30/100) 

IVA incluido. ítem No. 72. Código ACCE: 37237. Descripción:

Insumos para equipo analizador automatizado multiparamétrico



190 A ños d e  creación d e l  

M inisterio de Defensa Nacional
M IN iSflátlO  K  I>IJ;EN'SA NACION .Al

m¡&% -MM.A iWtMiKl <0 . XW2 41

de bioquímica clínica - tipo, triglicéridos (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 7.200 (siete mil 

doscientos) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 8,19 (pesos uruguayos ocho con 19/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 64.864,80 (pesos uruguayos sesenta y 

cuatro mil ochocientos sesenta y cuatro con 80/100) IVA 

incluido. ítem No. 73. Código ACCE: 37243. Descripción: 

Insumos para equipo para inmunoanálisis de hormonas y otros 

metabolitos - tipo, TSH (Siemens Advia Centaur) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 500 (quinientos) determinaciones. 

A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 31,57 (pesos uruguayos 

treinta y uno con 57/100). Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

17.363,50 (pesos uruguayos diecisiete mil trescientos 

sesenta y tres con 50/100) IVA incluido. ítem No. 74. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado muítiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

urea (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 12.060 (doce mil sesenta) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 6,67 (pesos uruguayos seis 

con 67/100) . Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

88.484,22 (pesos uruguayos ochenta y ocho mil cuatrocientos



ochenta y cuatro con 22/100) IVA incluido. ítem No. 75. 

Código ACCE: 37246. Descripción: Insumos para equipo para

inmunoanálisis de drogas terapéuticas y abuso - tipo, 

vancomicina (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 200 (doscientos) determinaciones. A

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 88,76 (pesos uruguayos

ochenta y ocho con 76/100) . Plazo de entrega: A demanda de 

la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) 

días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $ 

19.527,20 (pesos uruguayos diecinueve mil quinientos

veintisiete con 20/100) IVA incluido. ítem No. 76. Código 

ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo analizador 

automatizado muítiparamétrico de bioquímica clínica - tipo, 

amilasa (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad adjudicada 

hasta: 1.225 (mil doscientos veinticinco) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 29,50 (pesos uruguayos

veintinueve con 50/100). Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

39.751,25 (pesos uruguayos treinta y nueve mil setecientos 

cincuenta y uno con 25/100) IVA incluido. ítem No. 77. 

Código ACCE: 37237. Descripción: Insumos para equipo

analizador automatizado multiparamétrico de bioquímica 

clínica - tipo, colinesterasa (Siemens Advia 1800) (USA). 

Cantidad adjudicada hasta: 3.724 (tres mil setecientos

veinticuatro) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 40,25 (pesos uruguayos cuarenta con 25/100). Plazo



190 A ños de c r e a c ió n  del 

M inisterio de Defensa Nacional f4KÍS'taT*Í. ÜtS X.Wi,t'A 4f

de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 164.880,10 (pesos uruguayos ciento 

sesenta y cuatro mil ochocientos ochenta con 10/100) IVA 

incluido. ítem No. 78. Código ACCE: 37244. Descripción: 

Insumos para equipos para inmunoanálisis de marcadores 

tumorales - tipo, beta 2 microglobulina (Siemens IMM 2000) 

(UK) . Cantidad adjudicada hasta: 200 (doscientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 124,48 

(pesos uruguayos ciento veinticuatro con 48/100). Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 27.385,60 (pesos uruguayos veintisiete 

mil trescientos ochenta y cinco con 60/100) IVA incluido. 

ítem No. 79. Código ACCE: 22037. Descripción: Reactivo para 

cuantificar inmunoglobulina G (IGG) - técnica (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 225 (doscientos 

veinticinco) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 40,25 (pesos uruguayos cuarenta con 25/100). Plazo 

de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 9.961,88 (pesos uruguayos nueve mil 

novecientos sesenta y uno con 88/100) IVA incluido. ítem No. 

80. Código ACCE: 22038. Descripción: Reactivo para 

cuantificar inmunoglobulina M (IGM) - técnica (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 225 (doscientos 

veinticinco) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A.



Precio: $ 40,25 (pesos uruguayos cuarenta con 25/100). Plazo 

de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 9.961,88 (pesos uruguayos nueve mil 

novecientos sesenta y uno con 88/100) IVA incluido. ítem No. 

81. Código ACCE: 22036. Descripción: Reactivo para 

cuantificar inmunoglobulina A (IGA) - técnica (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 1.125 (mil ciento 

veinticinco) determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. 

Precio: $ 40,25 (pesos uruguayos cuarenta con 25/100). Plazo 

de entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 49.809,38 (pesos uruguayos cuarenta y 

nueve mil ochocientos nueve con 38/100) IVA incluido. ítem 

No. 82. Código ACCE: 37254. Descripción: Insumos para equipo 

de nefelometría - tipo complementemia C3 (Siemens Advia 

1800) (USA). Cantidad adjudicada hasta: 200 (doscientos) 

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $40,25 

(pesos uruguayos cuarenta con 25/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 8.855,00 (pesos uruguayos ocho mil ochocientos 

cincuenta y cinco con 00/100) IVA incluido. ítem No. 83. 

Código ACCE: 30189. Descripción: Determinación de proteína 

C4 del complemento (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 200 (doscientos) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 40,25 (pesos uruguayos



cuarenta con 25/100). Plazo de entrega: A demanda de la 

unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) dias. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

8.855.00 (pesos uruguayos ocho mil ochocientos cincuenta y

cinco con 00/100) IVA incluido. ítem No. 84. Código ACCE: 

21944. Descripción: Reactivo de alfa 1 antitripsina 

muestra, suero (Siemens Advia 1800) (USA). Cantidad

adjudicada hasta: 100 (cien) determinaciones. A proveedor: 

Siemens S.A. Precio: $ 45,00 (pesos uruguayos cuarenta y

cinco con 00/100). Plazo de entrega: A demanda de la unidad 

ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 (treinta) días. 

Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio total: $

4.950.00 (pesos uruguayos cuatro mil novecientos cincuenta

con 00/100) IVA incluido. ítem No. 86. Código ACCE: 22164. 

Descripción: Reactivo para detección de factor reumatoideo 

(RA Test) - técnica inmunoturbidimetria (Siemens Advia 1800) 

(USA). Cantidad adjudicada hasta: 600 (seiscientos)

determinaciones. A proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 48,20

(pesos uruguayos cuarenta y ocho con 2 0/100) . Plazo de 

entrega: A demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: 

Contado 30 (treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) 

IVA. Precio total: $ 31.812,00 (pesos uruguayos treinta y un 

mil ochocientos doce con 00/100) IVA incluido. ítem No. 87. 

Código ACCE: 36978. Descripción: Reactivo para dosificación 

de procalcitonina (Siemens Advia Centaur) (USA). Cantidad 

adjudicada hasta: 300 (trescientos) determinaciones. A 

proveedor: Siemens S.A. Precio: $ 490,00 (pesos uruguayos



cuatrocientos noventa con 00/100). Plazo de entrega: A 

demanda de la unidad ejecutora. Plazo de pago: Contado 30 

(treinta) días. Tributos: 10% (diez por ciento) IVA. Precio 

total: $ 161.700,00 (pesos uruguayos ciento sesenta y un mil

setecientos con 00/100) IVA incluido.---------------------

2do.- El gasto proyectado de la presente Resolución asciende 

a la suma de $ 8:873.110,77 (pesos uruguayos ocho millones 

ochocientos setenta y tres mil ciento diez con 77/100) IVA 

incluido. Contado 30 (treinta) días. Objeto del Gasto 159 

"Otros productos químicos derivados del petróleo y conexos". 

Dicho monto será atendido con cargo a la Financiación 1.8

"Fondos de Terceros Declarados por Ley".-------------------

3ro.- Comuniqúese, publíquese, por el Departamento 

Administración Documental del Ministerio de Defensa Nacional 

remítase copia de la presente Resolución al Tribunal de 

Cuentas y pase a la Dirección Nacional de Sanidad de las 

Fuerzas Armadas a sus efectos. Cumplido, archívese.--------

D JN -S J

M V F/C G /V C /JP O


